P.516
SEÑALIZACIÓN > POSTES, BARRAS, BARRERAS Y ESTRIBOS
Medidas de la base:
POT800NJ: 200 x 200 mm
POT90NJ: 200 x 200 mm
POT159NJ: 250 x 250 mm
POT273NJ: 400 x 400 mm
POT90NJPOT800NJ POT159NJ POT273NJ
  CÓDIGO         MODELO COLOR Ø X ALTURA
758136357    POT800NJ    Amarillo/Negro       90 x 800 mm
758136350     POT90NJ     Amarillo/Negro      90 x 1.200 mm
758136351     POT159NJ     Amarillo/Negro     159 x 1.200 mm
758136352    POT273NJ     Amarillo/Negro     273 x 1.200 mm
758131985    BARFIX1SB 80 x Ø 12 mm
Fijación en hormigón (1 unidad).
  CÓDIGO         MODELO COLOR           ANCHO X ALTURA
758136353  PARK400NJ   Amarillo/Negro       400 x 86 mm
758136354  PARK800NJ   Amarillo/Negro       800 x 86 mm
758136355  PARK1200NJ   Amarillo/Negro      1.200 x 86 mm
758136356 PARK6565NJ  Amarillo/Negro   650 x 650 x 86 mm
758131985    BARFIX1SB 80 x Ø 12 mm
Fijación en hormigón (1 unidad).
Postes de acero para proteger de posibles golpes. Se fabrican en acero de 3 mm de espesor, con placa de montaje de 4 aguje-
ros. Se mejora la seguridad en zonas de riesgo.
PARK400NJ
PARK800NJ
PARK12000NJ
Para proteger plantas o instalaciones más frágiles y peligrosas. De acero de alta resistencia. multi-usos, con la finalidad de ins-
talar en lugares donde pueden ocurrir accidentes. Ø 76 mm. Dimensiones de la base: 160 x 140 x 10 mm.
  CÓDIGO         MODELO COLOR DIMENSIONES
758130677   BAR3575NJ    Amarillo/Negro      750 x 350 mm
758130674   BAR3510NJ    Amarillo/Negro     1.000 x 350 mm
758130681   BAR6075NJ   Amarillo/Negro      750 x 600 mm
758131985    BARFIX1SB 80 x Ø 12 mm
Fijación en hormigón (1 unidad).
BAR6075NJ
BAR3575NJ
Barrera de protección
Poste de protección
Barras de protección utilizados para proteger puertas. Están fabricadas en acero de espesor 3 mm, con placa de montaje 4
agujeros. Se mejora la seguridad en zonas de riesgo. Ø 76 mm.
Barra de protección
PARK6565NJ
436-533 CATALOGO 2021_436-533 CATALOGO 2021  29/1/21  21:21  Página 516
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
P.517
Para almacenes y otros lugares de almacenamiento que requieren una especial atención. La presencia no solo de personas, sino
también en industrias donde la fabricación y el manejo de máquinas lo convierten en un lugar de peligro constante. Para evitar
riesgos hemos desarrollado este tipo de barrera de metal resistente Ø 76 mm. Dimensiones de la base: 160 x 140 x 10 mm.
  CÓDIGO         MODELO COLOR DIMENSIONES
758130766 BARA3566NJ  Amarillo/Negro  600 x 600 x 350 mm
758130773 BARA6066NJ Amarillo/Negro  600 x 600 x 600 mm
758130774 BARA1266NJ   Amarillo/Negro 600 x 600 x 1.200 mm
758131985   BARFIX1SB                                 80 x Ø 12 mm
Fijación en hormigón (1 unidad).
  CÓDIGO         MODELO COLOR DIMENSIONES
758003700  PRF700NJ    Amarillo/Negro  765 x 765 x 550 mm
758131985   BARFIX1SB                                 80 x Ø 12 mm
Fijación en hormigón (1 unidad).
BARA6066NJ
BARA3566NJ
Barrera de protección
Estas barreras permiten proteger equipos en zona de especial atención y aumentar la seguridad. Están fabricadas en acero de
3 mm de espesor y tienen una placa de fijación con 4 agujeros. Ø 76 mm.
  CÓDIGO         MODELO COLOR DIMENSIONES
758003575 BARP3575NJ   Amarillo/Negro      750 x 350 mm
758003510  BARP3510NJ   Amarillo/Negro     1.000 x 350 mm
758006075 BARP6075NJ  Amarillo/Negro      750 x 600 mm
758006010 BARP6010NJ   Amarillo/Negro     1.000 x 600 mm
758131985    BARFIX1SB 80 x Ø 12 mm
Fijación en hormigón (1 unidad).
Barrera de protección
Estribo de protección de acero en U con pletina. Ideal para proteger las columnas en un almacén o nave industrial. Ø 76 mm.
Estribo de protección
436-533 CATALOGO 2021_436-533 CATALOGO 2021  29/1/21  21:21  Página 517
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118